ПРЕЗИДИУМ ГРОДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

19 мая 2020 года № 43/366

Об образовании Ленинской и
Октябрьской районных в
г. Гродно комиссий по
выборам Президента
Республики Беларусь

На основании статей 24 и 34 Избирательного кодекса Республики
Беларусь, рассмотрев протоколы заседаний руководящих органов
районных структур общественных объединений, заявления граждан о
выдвижении представителей в состав Ленинской и Октябрьской районных
в г. Гродно комиссий по выборам Президента Республики Беларусь,
Президиум Гродненского городского Совета депутатов и Гродненский
городской исполнительный комитет РЕШИЛИ:

1. Установить численность Ленинской и Октябрьской районных в
г. Гродно комиссий по выборам Президента Республики Беларусь в
количестве по 13 человек.

2. Образовать Ленинскую районную в г. Гродно комиссию по
выборам Президента Республики Беларусь в следующем составе:

Гошко Леонид Николаевич, выдвинут путем подачи заявления
граждан;

Грабарь Наталья Николаевна, выдвинута путем подачи заявления
граждан;

Зайко Тамара Борисовна, выдвинута Ленинской районной
организацией Белорусского фонда мира и путем подачи заявления
граждан;

Зимновода Александр Анатольевич, выдвинут Ленинским районным
комитетом общественного объединения «Белорусский республиканский
союз молодежи» и путем подачи заявления граждан;

Когут Вадим Сергеевич, выдвинут путем подачи заявления граждан;
Кургун Анна Александровна, выдвинута путем подачи заявления

граждан;
Литвин Валентина Валентиновна, выдвинута путем подачи

заявления граждан;

2

Островская Инна Вячеславовна, выдвинута Ленинской районной
организацией общественного объединения «Белорусский союз женщин»
г. Гродно и путем подачи заявления граждан;

Скобелев Борис Михайлович, выдвинут районной организацией
ветеранов Ленинского района г. Гродно Белорусского общественного
объединения ветеранов и путем подачи заявления граждан;

Тимофейчик Алла Вениаминовна, выдвинута путем подачи
заявления граждан;

Шут Виталий Борисович, выдвинут Ленинской районной
организацией г. Гродно республиканского общественного объединения
«Белая Русь» и путем подачи заявления граждан;

Якубович Дениза Степановна, выдвинута путем подачи заявления
граждан;

Ярмантович Евгений Евгеньевич, выдвинут путем подачи заявления
граждан.

Определить место нахождения Ленинской районной в г. Гродно
комиссии по выборам Президента Республики Беларусь по адресу:
г. Гродно, ул. Ожешко, 22, кабинет № 116а, тел./факс 744378.

2. Образовать Октябрьскую районную в г. Гродно комиссию по
выборам Президента Республики Беларусь в следующем составе:

Авсяникова Раиса Сергеевна, выдвинута Октябрьским районным
комитетом общественного объединения «Белорусский республиканский
союз молодежи» и путем подачи заявления граждан;

Андрушкевич Виктория Станиславовна, выдвинута Октябрьской
районной организацией г. Гродно республиканского общественного
объединения «Белая Русь» и путем подачи заявления граждан;

Егорычев Владимир Евгеньевич, выдвинут путем подачи заявления
граждан;

Жук Леонид Владимирович, выдвинут путем подачи заявления
граждан;

Кравчук Олег Иванович, выдвинут путем подачи заявления граждан;
Кучинский Юрий Иосифович, выдвинут путем подачи заявления

граждан;
Мамочкин Виталий Викторович, выдвинут Октябрьской районной

организацией Белорусского фонда мира и путем подачи заявления
граждан;

Милоста Кристина Брониславовна, выдвинута Октябрьской
районной организацией общественного объединения «Белорусский союз
женщин» г. Гродно и путем подачи заявления граждан;

Ребрина Наталья Александровна, выдвинута путем подачи заявления
граждан;

3

Сакович Татьяна Петровна, выдвинута Октябрьской районной
общественной организацией ветеранов Белорусского общественного
объединения ветеранов и путем подачи заявления граждан;

Семчук Дмитрий Аркадьевич, выдвинут путем подачи заявления
граждан;

Чекмарёва Ксения Владимировна, выдвинута путем подачи
заявления граждан;

Якимович Мария Иосифовна, выдвинута путем подачи заявления
граждан.

Определить место нахождения Октябрьской районной в г. Гродно
комиссии по выборам Президента Республики Беларусь по адресу:
г. Гродно, ул. Гагарина, 6, читальный зал, тел./факс 399054.

3. Созвать первые заседания Ленинской и Октябрьской районных в
г. Гродно комиссий по выборам Президента Республики Беларусь 20 мая
2020 года.

4. Уполномочить представителя Гродненского городского
исполнительного комитета представлять интересы Президиума
Гродненского городского Совета депутатов и Гродненского городского
исполнительного комитета в суде в случаях обжалования настоящего
решения в судебном порядке.

5. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой
информации до 25 мая 2020 года.